Consummatur autem id quod paulatim proficit, hæretice, de quo etiam et Lucas in Evangelio clamat: Jesus proficiebat ætate, et sapientia, et gratia (*Luc. ii, 52*). Quibus congrue etiam Paulus dicens: Consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis æternæ, appellatus a Deo pontifex secundum or-

dinem Melchisedech (Hebr. v, 6). Hic ille cum Mose, quoad ducendi exercitus typum, comparatus; ille *semen Abrahæ* vocatus, ille *per omnia similibus fratribus*, ille *tempore factus pontifex*, ille *per passiones consummatus*; ille *qui in quo passus est, ipse tentatus, potest tentatis auxiliari*; ille *secundum ordinem Melchisedech pontifex appellatus*. Cur igitur diversa sentis a Paulo? Cur impassibilem Deum Verbum e corpore terreno commiscens, passibilem pontificem facis?

Cum sit igitur nobis hic solus pontifex condolens, et cognatus, et firmus, de ejus fide numquam depellamini. Ipse enim nobis ex promissa benedictione, ex semine Abrahæ missus est, utpote pro se, et pro suo genere, corporis sacrificium offerens.

SERMO VII.

Qui quartus in Proclum.

^a *Adversus eos qui propter conjunctionem, vel divinitatem Verbi mortificant, vel humanitatem deificant.*

1. Contumelias quidem in me hæreticorum arbitror tamquam ^b delirantium machinas, et horum in mare comminatas submersiones, perturbationum quoque desideria, et persecutionum nova quæ inten-

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Dubitare non licet quin sit verus hic hæresiarchæ fetus: neque enim fallit fides eorum qui non meminerunt tantum ipsis, sed etiam proluxa inde fragmenta retulerunt.

Cyrillus. *Miserunt, inquit, huic diacono qui rerum ecclesiasticarum curam gerit, duas chartulas; unam quidem compositam a Photio forsitan, aut ab alio quolibet, adversus librum meum, quem ad monachos edidi; et aliam veluti in speciem quaternionis, inconvenientem habentem etiam titulum, hoc modo: ADVERSUS EOS, QUI PROPTER CONJUNCTIONEM, VEL DIVINITATEM VERBI MORTIFICANT, VEL HUMANITATEM DEIFICANT. Præfatio autem sic se habet, CONTUMELIAS, etc. Deinde conatur ostendere quod corpus passum sit, et non Deus Verbum, etc. (In epist. ad cleric. suos Constant. existentes, parte 3).*

Ex eodem refert proluxa fragmenta excerpto 8, 9, 10, 11, 12, apud Mercatorem. Refert quoque libro primo Contradictionum, p. 14; libro secundo, p. 52, 54, 58; libro quinto, p. 154, 158, editionis Græco-Latinæ Parisiensis. Refert item in responsione ad objectiones Orientalium adversus tertium anathematismum: quibus ex locis Græcum textum desumpsimus.